
 strediskokobylisy.cz   salesianikobylisy   salesianikobylisy

Pro koho tu jsme
Salesiánské centrum se nachází v městské části  
Praha 8-Kobylisích. Jeho působnost se vztahuje  
především k této lokalitě a lokalitám přilehlým. 

Jednotlivé programy Salesiánského střediska mají 
definovány své cílové skupiny. Nicméně společným 
jmenovatelem pro všechny, kteří se hlásí k salesiánskému 
způsobu práce, je zvláštní důraz na péči o mladé. 
Salesiánská římskokatolická farnost sv. Terezie z Lisieux, 
která je součástí Salesiánského centra, je otevřená všem.

Využití nabídek Salesiánského centra není vázáno na 
náboženské vyznání či příslušnost k jakékoliv skupině.

Pro koho tu jsme 3



Pro koho tu jsme
Salesiánské středisko má několik sektorů… 

KROUŽKY
Snažíme se vytvářet podmínky pro 
všestranný rozvoj dětí a mladých.

www.strediskokobylisy.cz/krouzky

Patří sem
 6 sportovní aktivity
 6 lezecké kroužky
 6 tvořivé a umělecké nabídky
 6 výuka jazyků
 6 doučování školních předmětů

Pro koho tu jsme 3



Pro koho tu jsme

www.strediskokobylisy.cz/orator

O čem je Oratoř
 6 aktivní a smysluplné trávení volného času
 6 půjčovna sportovních potřeb a her
 6 aktivní přítomnost sociálně-pedagogických 

pracovníků
 6 jednorázové akce, turnaje
 6 pomoc s problémy ve škole, rodině, vztazích…

Pro koho tu jsme 3

ORATOŘ
Oratoř je volnočasový klub pro děti  
a mládež od 6 do 18 let.



Pro koho tu jsme

www.strediskokobylisy.cz/krestanska-vychova

Patří sem
 6 úterní večerní setkání mládeže Úterky u Terky
 6 výuka náboženství
 6 formačně-vzdělávací kurz pro začínající vedoucí – 

Salesiánští animátoři
 6 spolča pro mladé 14+
 6 tábory a chaloupky 

Pro koho tu jsme 3

KŘESŤANSKÁ VÝCHOVA
Otevřený prostor, kde se lze potkávat s ostatními 
lidmi, poznávat a prohlubovat svou víru.



Pro koho tu jsme

www.strediskokobylisy.cz/centrum-pro-rodinu

Centrum pro rodinu nabízí 
 6 programy pro rodiče s malými dětmi
 6 aktivity pro nejmenší
 6 pedagogické a sociální poradenství
 6 vzdělávací programy pro rodiče
 6 semináře pro dospělé

Pro koho tu jsme 3

CENRUM PRO RODINU
Centrum pro rodinu je přátelským prostorem pro setkávání,  
rozvoj a vzdělávání rodin a všech jejich členů.



Pro koho tu jsme

www.strediskokobylisy.cz/vrtule

Co se dá o Vrtuli říct? 
 6 je to registrovaná sociální služba
 6 funguje v terénní a ambulantní formě
 6 nabízí poradenství, pomoc v krizi
 6 je to prostor pro trávení volného času

Pro koho tu jsme 3

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB VRTULE
Nízkoprahoý klub Vrtule je registrovaná sociální služba  
pro děti a mládež od 12 do 22 let.



Pro koho tu jsme

Pro koho tu jsme 3

Abychom vám ještě více přiblížili naši práci s dětmi 
a mládeží, připravili jsme pro vás rozhovory s vedoucími 
jednotlivých sektorů v seriálu „Podívej se pod pokličku“.

Zatím se můžete začíst do rozhovoru s ředitelem střediska 
Jendou Fojtů a s vedoucími sektorů Centrum pro rodinu 
Blankou Malcovou a Vrtule Alžbětou Matysovou.  
Další rozhovory chystáme. Najdete je na našem webu  
www.strediskokobylisy.cz/dokumenty/podivej-se-pod-poklicku



Pro koho tu jsme
A pak je tu farnost sv. Terezičky. 

Kromě bohoslužeb a standardní nabídky svátostí nabízí 
celou řadu akcí a aktivit pro děti, mladé i dospělé.

Můžete prozkoumat na www.terezicka.cz/akce

Pro koho tu jsme 3


